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  Оперската пејачка професор м-р. Виолета Арсовска неодамна оствари двоенмеѓународен успех на престижни натпревари во САД и Русија.      На International Youth Music Competitions во Атланта, САД, во конкуренција со пејачи од23 држави од целиот свет, таа освои прва награда и беше прогласена за „апсолутенпобедник“ за изведбата на „Марика мома убава“ од Томислав Зографски во пијанопридружба од Трајче Роглев.  Во оценката за нејзиниот настап стручното жири меѓу другото напиша:  „Настапот беше обележан со лесен, добро поддржан тон и стабилна вокална техника.Звукот е постојано слободен и резонантен, а пеењето се одликува со природналеснотија што ѝ овозможува на музичката линија да тече без напор. Целокупниотвпечаток е израз на самодоверба и вокална сигурност. Изразната посветеност намузиката е јасно видлива, а карактерот на делото е многу ефективно пренесен.Визуелниот контакт со публиката ја зајакнува комуникацијата и ја зголемуванепосредноста на изведбата, особено кај дела со ваква изразна природа. Севкупно, овае многу силна и изразна изведба, полна со достоинство, музикалност и техничкастабилност.  Награда: Прва награда и апсолутен победник во категоријата.“  
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  Претходно, Арсовска учествуваше и на 13. International Moscow Music Competition, кадево исклучително силна конкуренција, оценувана од строго и еминентно интернационалножири, го освои второто место со тоа што првото место не беше воопшто доделено. Таабеше единствен претставник од Македонија во возрасната категорија 36–45 години каденастапи со внимателно избран вокален репертоар од нејзината изведба на македнскитекомпозиции „Со маки сум се родила“,  „Шарпланинска приспивна“ од Тодор Скаловски ипознатата руска композиција „Подмосковние вечери“.  Александар ДОНСКИ
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